REQUERIMENTO DE CONGRATULAÇÕES

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa o VOTO DE
CONGRATULAÇÕES a Patrulha Maria
da Penha.

Senhor Presidente

A Patrulha Maria da Penha atuou em duas operações neste mês de novembro.

A primeira ocorreu em 03 de novembro, onde a vitima acionou o botão de pânico,
prontamente a GCM se dirigiu ao local, onde se deparam com o individuo que possuía em
mãos um bastão retrátil com o qual pretendia agredir a vítima. O mesmo foi contido, sendo
conduzido posteriormente a Central de Proteção Judiciária.

A segunda ocorrência sucedeu em 11 de novembro, a GCM compareceu à residência da
vitima e constatou que o autor estava no interior da moradia. A vitima receosa havia saído
de sua residência, visto que o individuo portava uma faca e lhe fazia ameaças. De imediato
a GCM deteve o cidadão e o levou a delegacia, uma vez que existia Medida Judicial
Protetiva em vigor.

Diante do exposto, REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, a inserção em Ata dos
trabalhos desta Casa de VOTO DE CONGRATULAÇÕES à Patrulha Maria da Penha pelas
duas operações realizadas com sucesso.

 1)  Vincenzina de Simone - Comandante Inspetora Guarda Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de novembro de 2022.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003900350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-17T12:17:20-0300

		2022-11-17T12:20:26-0300

		2022-11-17T12:28:51-0300

		2022-11-17T12:31:15-0300

		2022-11-17T12:31:59-0300

		2022-11-17T12:38:00-0300

		2022-11-17T12:52:23-0300

		2022-11-17T12:59:10-0300

		2022-11-17T13:11:28-0300

		2022-11-17T13:28:17-0300

		2022-11-17T13:35:21-0300

		2022-11-17T13:41:14-0300

		2022-11-17T13:57:35-0300

		2022-11-17T13:59:47-0300

		2022-11-17T14:37:06-0300

		2022-11-17T15:00:54-0300

		2022-11-17T15:03:22-0300